
 

                                 令和３年１２月３０日 

 

各 位 

 

         日本橋七の部連合町会 地域福祉懇談会の開催について 

 

                             日本橋七の部連合町会 

                                会 長 安西 暉之 

                                副会長 今野 克彦 

                                副会長 江本 良雄 

  

時下、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

中央区では令和２年３月に「みんなが支えあい、自分らしく暮らせるまち」を基本理念とし 

た『中央区保健医療福祉計画２０２０』を策定いたしました。 

 新型コロナウイルス感染症の拡大により、社会的孤立や生活困窮、フレイルの進行などさま

ざまな課題が浮き彫りになってきました。すべての区民が地域で安心して暮らしていくために

は、行政による基盤の整備に加え、住民が主体的に地域生活の課題解決にむけて話し合う必要

があると思います。 

 そこで、地域の皆さんが地域の課題に関心を持ち、自由な意見交換をする場を設け、参加者

同士の横のつながりを深めたく、表記の懇談会を開催いたしますのでご多用の事と存じますが、

ご出席頂きたくご案内申し上げます。 
 

（記） 
 

 （１）行政・社会福祉協議会より説明（中央区保健医療福祉計画２０２０に基づく） 

    ・中央区の地域福祉の現状と課題 

    ・保健医療福祉計画の趣旨 

    ・地域福祉活動計画の趣旨 

 （２）意見交換 

    ・どんな町にしたいか？ 

    ・それに向けて何が出来るか、地域で取り組むべきことは？ 

    ・行政への要望 

    ・その他（地域福祉に関するどんなことでも結構です） 

    ＊お渡しの資料をあらかじめお目通し下さい 

 

   日・時 令和４年１月１４日（金） 午後３時（終了予定 午後５時） 

   場 所 阪本小学校 ランチルーム 

 

＜ご案内先は以下の方々です＞ 

  町会長・民生児童委員・ふれあい福祉委員会・あんしん協力員会・青少年委員・阪本小防災拠点委 

員会・連合青年部・坂本町公園未来グリーンクラブ・中央母の会・防火女性の会・阪本小 PTA・ 

区議会議員 

資料６－２

２２ 


